
u3v@rect.muni.cz, 549 49 8141

IDYLA 
V ČESKÉ KULTUŘE

Chci se přihlásit

Více informací na další straně. 

Mgr. Michal Fránek, Ph.D.

čtvrtek 10.00—11.30

Termín: 13. 3.–17. 4. 2025
Místo konání: učebna 257 (Komenského náměstí 2)
Cena: 360 Kč pro posluchače U3V MU, 460 Kč pro seniorskou veřejnost

Idyla patří ke klíčovým žánrům evropské kultury již od antiky. V české kultuře
však hraje výraznější roli než v kulturách jiných. Vypovídá tento fakt něco o
české "národní povaze"? Jak idyla ovlivnila náš vztah k sobě samým, k vlastní
zemi a ke světu? Proč patří k nejvydávanějším českým knihám Babička Boženy
Němcové? Na tyto a další otázky se pokusí odpovědět náš kurz.

https://forms.gle/f649G4SekCQbrWzP8


Jedním z charakteristických rysů české kultury 19. a 20. století je tíhnutí k idyličnosti.
Idyla zde nepředstavovala jen oblíbený literární žánr, ale také obecnější princip
vztahování se ke světu a únik v časech zlých. 

Přehled přednášek

Idyla v českéIdyla v české    kultuřekultuře

Masarykova univerzita
Univerzita třetího věku
Komenského nám. 2, 602 00 Brno
u3v@rect.muni.cz | 549 49 8141 | u3v.muni.cz
Úřední hodiny: Po, St: 9:00 – 11:00 hod.; Út, Čt: 13:00 – 15:00 hod.

13. 3. 2025
20.  3. 2025
27. 3. 2025

3. 4. 2025
10. 4. 2025
17. 4. 2025

"Zemský ráj to na pohled". Češi, národ idyliků?
Babička Boženy Němcové - báseň a pravda
Idyla městská a příměstská - Otec Kondelík a Pohádka máje
Idyla selská - Pantáta Bezoušek a Jan Cimbura
Idyla a utopie
Návraty k idyle po roce 1945

Pokyny k platbě:
Kurzovné lze hradit osobně či bankovním převodem, a to nejpozději týden před zahájením kurzu. 
V případě bankovního převodu obdržíte platební údaje ve formě faktury nejpozději týden od podání
přihlášky. Poplatek za kurz prosím uhraďte co nejdříve (bez ohledu na splatnost faktury).

mailto:u3v@rect.muni.cz
http://www.u3v.muni.cz/

